
 

Delibera della Giunta Regionale n. 269 del 14/06/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 14 Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE IDIS - CITTA'  DELLA SCIENZA. PIANO STRATEGICO 2011 - 2013 -

AGGIORNAMENTO PROIEZIONI ECONOMICHE - PRESA D'ATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a che con deliberazione di Giunta Regionale n. 2664 dell’8 giugno 2001, la Regione Campania 
aderiva alla Fondazione IDIS – Città della Scienza con sede in Napoli, iscritta al registro delle 
persone giuridiche private, istituito presso la Giunta Regionale della Campania;  

b che la Regione partecipa alla Fondazione, in qualità di Socio Fondatore, ai sensi dell’art. 5, 
lettera A, punto 1. dello Statuto; 

 
RILEVATO 

a. che la Regione Campania ha aderito alla Fondazione di cui trattasi, in considerazione 
dell’enorme rilievo pubblico che le attività istituzionali della Fondazione hanno ai fini della 
diffusione della cultura e della conoscenza, a partire dall’età scolastica, fino alla formazione di 
specifiche professionalità; 

 
DATO ATTO  

a. che con nota n. 96/U0318 del 3 marzo 2010 assunta al protocollo regionale al n. 
1323/UDCP/GAB/GAB del 15 marzo 2010 il Presidente della Fondazione ha richiesto un 
contributo istituzionale alla Regione di euro 2.000.000,00 per supportare le attività istituzionali 
della Fondazione medesima; 

 
CONSIDERATO 

a. che l'art. 51, comma 1, lettera e), dello Statuto della Regione Campania stabilisce che la Giunta 
Regionale sovrintende, nel rispetto dei principi generali deliberati dal Consiglio, all’ordinamento 
ed alla gestione di enti, agenzie, aziende, società e consorzi, anche interregionali, comunque 
dipendenti o partecipati in forma maggioritaria dalla Regione e verifica la rispondenza dei risultati 
dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

 
VISTO  

a. che ai sensi dell'art. 4 - comma 2 dello statuto della Fondazione Idis - Città della Scienza, la 
stessa può disporre di contributi istituzionali per le attività necessarie all'attuazione dei propri 
scopi;  

b. che la D.G.R. n. 157 del 18/04/2011 di approvazione del bilancio gestionale 2011 istituisce il cap. 
554 U.P.B. 6.23.57 –“ contributo in favore della  Fondazione Idis – Città della Scienza” 
assegnando l’importo di euro 2.000.000,00 in conto competenza; 

c. che la Fondazione “Idis Città della Scienza” ha trasmesso il piano strategico triennale 2011 – 
2013, che sarà oggetto di aggiornamento annuale; 

d. che la suddetta Fondazione ha trasmesso l'aggiornamento delle proiezioni economiche del piano 
strategico triennale  2011 – 2013; 

 
VISTI 

a. la Legge Regionale 30 aprile 2002 n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania”; 
b. la Legge Regionale n. 4/2011 di approvazione della legge finanziaria 2011; 
c. la Legge Regionale n. 5/2011 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2011; 
d. la D.G..R. n. 157 del 18/04/2011 di approvazione del bilancio gestionale 2011; 
e. lo Statuto Regionale e in particolare l'art.51; 
f. il D.P.G.R.C. n. 215/2003, approvato con regolamento del Consiglio Regionale n. 3 del 25 marzo 

2005; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

Propone e la Giunta in conformità ed a voto unanime 
 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa che si intendono di seguito riportate: 
 

1. di prendere atto del piano strategico triennale 2011 – 2013 elaborato dalla Fondazione IDIS 
Città della Scienza (all. I), parte integrante della presente deliberazione; 

2. di vincolare la Fondazione  IDIS Città della Scienza, richiedendo all'uopo apposito impegno 
formale, a condividere in via preliminare con la Regione Campania ciascuna attività 
presente nel Piano di Azione in termini di sviluppo economico e di attrazione di 
investimenti, al fine di garantirne la coerenza con la programmazione regionale;  

3. di prendere atto dell'aggiornamento delle proiezioni economiche del piano strategico  
triennale 2011 – 2013 elaborato dalla Fondazione IDIS Città della Scienza (all. II), parte 
integrante della presente deliberazione; 

4. di subordinare l'erogazione del contributo per l'anno 2011 all'adozione della procedura 
indicata dall'art. 6 del D.P.G.R.C. n.215/2003, approvato con regolamento del Consiglio 
Regionale n.3 del 25 marzo 2005; 

5.  di demandare ad apposito atto l'approvazione di una  relazione illustrativa che evidenzi nel 
dettaglio le attività programmate dalla Fondazione IDIS – Città della Scienza per l'anno 
2011 ed i tempi di realizzazione delle stesse; 

6. di demandare l’adozione degli atti consequenziali al Dirigente del Settore 14 dell'Area 01; 
7. di inviare  il presente atto, all’AGC 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale”; al Dirigente 

del Settore 14 dell’A.G.C. 01, anche per la notifica alla Fondazione “IDIS – Città della 
Scienza”, al  Servizio Comunicazione Integrata e al BURC per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

